predio de Teresa Rumbo, en 426.71 mts predio finca la Cascada en 811.70 
mts; Sur: predio de Faustino Galindo en 3.087.68 mts; Este: predio de 
Adalberto Daza Arias en 1.670.81 mts y predio de Rosa Arias de Daza en 
638.05 mts y oeste: predios de Eduardo Luis Gutierrez Gonzalez en 193.16 
mts.
Valor del Avaluo: $3,850,000,000 (Tres mil ochocientos cincuenta millones de 
pesos).
Avaluo Corporative: Realizado por el Arquitecto Martin Avila Reales, inscrito 
en el Registro Abierto de Avaluadores (RAA-AVAL-77006624), garantizando el 
precio justo de mercado y el cumplimiento del Decreto 1420 de 1998.

Viabilidad Presupuestal:

[...]

predio de Teresa Rumbo, en 426.71 mts predio finca la Cascada en 811.70 
mts; Sur: predio de Faustino Galindo en 3.087.68 mts; Este: predio de 
Adalberto Daza Arias en 1.670.81 mts y predio de Rosa Arias de Daza en 
638.05 mts y oeste: predios de Eduardo Luis Gutierrez Gonzalez en 193.16 
mts.

• Valor del Avaluo: $3,850,000,000 (Tres mil ochocientos cincuenta millones de 
pesos).

• Avaluo Corporative: Realizado por el Arquitecto Martin Avila Reales, inscrito 
en el Registro Abierto de Avaluadores (RAA-AVAL-77006624), garantizando el 
precio justo de mercado y el cumplimiento del Decreto 1420 de 1998.

ARTICULO 2°.

[...]

aparezca EL DEPARTAMENTO DEL CESAR como propietario del inmueble de referencia, junto 
con la cuenta de cobro y sus anexos indicados en la promesa de compraventa.  

9.4. Certificado 
de 
Disponibilidad 
Presupuestal 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 36625 del 31 de octubre de 2025, por valor de 

TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL M/CTE 

($3.999.910.000). SPGR 

9.5. 
Fundamentos 
jurídicos que 
soportan la 
modalidad de 
selección 

De acuerdo con lo establecido en el literal i), numeral 4, artículo 2o   de la Ley 1150 de 2007, 
reglamentado por el articulo 2.2.1.2.1.4.10 del Decreto 1082 de 2015, las Entidades Estatales